
 
COMUNE DI CALTIGNAGA 

Provincia di Novara 
 
 
                  Deliberazione n.  28 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto:  INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO AFFIDATARIO DELLA GEST IONE DEI 

CAMPI SPORTIVI COMUNALI DI VIA DELLO SPORT.  
 
 
 
 
 L’anno duemiladiciassette  addì tre del mese di luglio alle ore 20,00, nella sala riunioni 
presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta 
comunale. 
 
Fatto l’appello nominale, risultano:      
  
 

   presenti assenti 

 

1 GARONE Raffaella Sindaco X - 

2 MAGLIANO Manuela Assessore X - 

3 VALSESIA Franca Assessore X - 

     

  Totale   n. 3 - 

 
 
 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale dr. Francesco Lella , ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, 

nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 



 
G.C. N. 28 DEL 03/07/2017 
 
 
 
Oggetto: INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO AFFIDATARIO DELLA GESTI ONE DEI 

CAMPI SPORTIVI COMUNALI DI VIA DELLO SPORT.  
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
  
 
Premesso che: 
- ai sensi di specifica Convenzione sottoscritta in data 14/05/2008, con scadenza il giorno 
11/04/2017, la gestione dei  Campi sportivi comunali di Via dello Sport era affidata alla Società 
Sportiva Dilettantistica Caltignaga con sede in Caltignaga, Via dello Sport n. 1 – C.F. 
80029190032; 
- la struttura risulta, in particolare, destinata al gioco del calcio, comprendendo, oltre al campo 
regolamentare, un campo secondario, tribune con sottostanti locali  spogliatoio,  blocco spogliatoi 
originari, corpo  biglietteria, area parcheggio ; 
- è intenzione dell’Amministrazione proseguire la positiva esperienza sociale maturata, che ha 
visto la creazione di varie squadre giovanili, le quali hanno consentito ai bambini e ragazzi del 
luogo di avere una valida alternativa sportiva e ricreativa sul territorio; 
- con missiva del 16/06/2017 l’A.S.D. CALTIGNAGA CALCIO , con sede in Caltignaga, Via dello 
Sport n. 1 – C.F. 94075690035, comunicava di essere subentrata nella gestione sportiva alla 
sopra citata Società Sportiva Dilettantistica Caltignaga,  richiedendo di poter sottoscrivere una 
nuova convenzione per la gestione del campo; 
 
Ricordato che il procedimento di assegnazione della gestione rientra nella competenza 
amministrativa dell’Unione Novarese 2000, cui questo Comune aderisce, ai sensi dell’art. 2 del 
vigente Statuto unionale; 
 
Ritenuto di approvare la richiesta dell’A.S.D. CALTIGNAGA CALCIO , atteso che la medesima 
intende proseguire l’attività socialmente rilevante sopra sommariamente descritta, e di indicare la 
medesima all’Unione quale soggetto affidatario dei Campi sportivi comunali di Via dello Sport n. 1 - 
Caltignaga; 
 
Visti: 
- lo Statuto comunale, 
- lo Statuto dell’Unione Novarese 2000, 
- il d.lgs. n. 267/2000; 
- il parere di regolarità tecnica, di cui all’art. 49, comma 1, d.lgs. n. 267/2000, reso dal competente 
Responsabile di Servizio; 
 

PROPONE 
 
1. di individuare il soggetto cui assegnare la gestione dei Campi sportivi comunali di Via dello 
Sport n. 1 , per le motivazioni di cui in premessa, nell’A.S.D. CALTIGNAGA CALCIO con sede in 
Caltignaga, Via dello Sport n. 1 – C.F. 94075690035; 
 
2. di trasmettere copia del presente atto all’A.S.D. CALTIGNAGA CALCIO  ed all’Unione Novarese 
2000, per gli adempimenti amministrativi necessari, compresa la redazione della specifica 
convenzione di gestione; 
 



3. di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma del D. Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
(art.49, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

Il Responsabile del Servizio amministrativo esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della deliberazione di Giunta comunale n. 28  del 03/07/2017 ai sensi dell’art.. 49 del 
D. LGS. 267/2000.  
 
Lì, 03/07/2017  
         Il Responsabile del Servizio  
              f.to  Marzia Cominola  
           
___________________________________________________________________________  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole rilasciato dal 
competente responsabile di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e forme previsti 
dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa deliberazione, ai sensi 
dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto  
 
        IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Francesco Lella 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 31/07/2017 
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                   f.to  Dott. Francesco Lella 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Francesco Lella 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Lì 31/07/2017       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 f.to    Dott. Francesco Lella 
  
 
 
 
 
 


